

WSO-I-5122a/1/2003

Tylko do użytku służbowego

PROTOKÓŁ

z kontroli problemowej przeprowadzonej
w Starostwie Powiatowym w Wołominie
dnia 8 maja 2003r.

Kontrolę Starostwa Powiatowego w Wołominie w zakresie spraw wynikających z ustawy z dnia 15 listopada 1956r. o zmianie imion i nazwisk /tekst jednolity - Dz.U. z 1963r. Nr 59, poz.328 z późn. zmianami/ przeprowadziła Barbara Białasiewicz starszy inspektor wojewódzki Wydziału Spraw Obywatelskich i Migracji Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na podstawie upoważnienia Wojewody Mazowieckiego z dnia 26.08.2002r Nr BDG.I.0939/147/2002

Kontrolą za okres od 01.01. 2002r do 08.05.2003r. objęto następujące zagadnienia:

- I. Sprawy organizacyjne i lokalowe,
 - II. Decyzje z zakresu ustawy o zmianie imion i nazwisk.
- Kontrolę przeprowadzono w obecności Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich załatwiającego wnioski dotyczące zmiany imion i nazwisk.

USTALENIA KONTROLI

I. Sprawy organizacyjne i lokalowe.

Starostwo Powiatu Wołomińskiego obsługuje mieszkańców następujących miejscowości : Dąbrówka , Jadów, Klembów, Kobyłka, Marki, Poświętne , Radzymin, Strachówka, Tuszcz, Wołomin, Ząbki i Zielonka./ 187. 200 mieszkańców/.

Starostą jest od dnia 1 stycznia 1999r. mgr inż. Konrad Rytel.

Sprawy z zakresu ustawy z dnia 15 listopada 1956r. o zmianie imion i nazwisk załatwiane są przez Panią Dorotę Romańczuk zatrudnioną na etacie Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich. Wymieniona pracuje w Starostwie Powiatowym w Wołominie od 1 stycznia 1999r., poprzednio pracowała w Urzędzie Rejonowym w Wołominie. Zastępuje ją w czasie nieobecności - Pani Bożena Olewnik pracownik starostwa zajmująca wspólny pokój z w/w. Jednak w zakresach czynności innych pracowników nie uwzględniono formalnego zastępstwa Pani Doroty Romańczuk w sprawach dot.zmiany imion i nazwisk.

Na podstawie okazanego zakresu czynności w/w z dnia 5 listopada 2001r. stwierdzono, że do jej kompetencji należy prowadzenie następujących spraw: zmiany imion i nazwisk, ustalanie ich pisowni i brzmienia na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1956r. o zmianie imion i nazwisk, pozwolenia na zgromadzenia publiczne, organizowanie, przeprowadzanie i rozliczanie poboru , nadzór nad stowarzyszeniami, akcja kurierska, sprawy dotyczące sprowadzenia zwłok z zagranicy, zbiórki publiczne /cegiełki, pieniądze/ ,dot. biura rzeczy znalezionych, wydawania paszportów, obsługa biura pełnomocnika ochrony d/s informacji niejawnych , wydawanie zezwoleń na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie drobnej wytwórczości przez zagraniczne osoby prawne i fizyczne.

Sprawy lokalowe.

Starostwo Powiatu mieści się w Wołominie przy ul. Prądzyńskiego 3 w obszernym nowocześnie urządzonej budynku. Sprawy zmiany imion i nazwisk załatwiane są na I piętrze. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Pani Dorota Romańczuk i urzędująca w tym samym pokoju Pani Bożena Olewnik mają do dyspozycji komputer

II .Decyzje w sprawie zmiany imion i nazwisk .

W zakresie ustawy o zmianie imion i nazwisk z dnia 15 listopada 1956r. wydano w Starostwie Powiatu w Wołominie 48 decyzji w 2002r. i 19 decyzji w 2003r. /do 08.05./ Treść decyzji jest prawidłowa. Wnioskodawcy są legitymowani na podstawie dokumentu tożsamości celem potwierdzenia ich polskiego obywatelstwa i uprawnień do działania w danej sprawie o czym dokonuje się zapisu w aktach. Ustalane jest też stałe miejsce zameldowania wnioskodawcy na podstawie zaświadczenia z Oddziału Ewidencji Ludności celem potwierdzenia właściwości miejscowej Starosty Powiatu w Wołominie.

We wszystkich decyzjach zamieszczana jest klauzula odwoławcza wymagana przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego.

Wnioskodawcy potwierdzają odbiór decyzji podpisem. Opłaty skarbowe pobierane są w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami prawnymi.

Prowadzony jest dokładny spis wniosków oraz rejestr wydanych decyzji o zmianie imion i nazwisk.

Właściwe urzędy / organy / zawiadamiane są o wydaniu decyzji w sprawie zmiany imienia lub nazwiska danej osoby zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 listopada 1956r. o zmianie imion i nazwisk.

W sprawach dotyczących zmiany imion i nazwisk nie stwierdzono skarg interesantów co ustalono na podstawie ogólnego rejestru skarg i wniosków Starostwa Powiatu w Wołominie.

Starostwo Powiatu czynne jest w poniedziałki w godz.: 9-17 i od wtorku do piątku w godzinach: 8-16.

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich mimo wielu spraw należących do jej kompetencji prawidłowo rozpoznaje wnioski dot. zmiany imion i nazwisk. Uchybień nie stwierdzono.

Kontrolę USC rozpoczęto i zakończono 8 maja 2003r. /jednodniowa/.

Pracownika Starostwa poinformowano o prawie zgłaszania przed podpisaniem protokołu zastrzeżeń co do jego treści oraz w przypadku odmowy podpisania protokołu o obowiązku przedstawienia w terminie 7 dni pisemnych wyjaśnień o przyczynie odmowy .

Protokół sporządzono w 4 egzemplarzach.

Otrzymują:

1. Starosta Powiatu
w Wołominie
2. Pani Dorota Romańczuk
Naczelnik Wydziału
Spraw Obywatelskich
w Starostwie
3. Oddział Kontroli
Zewnętrznej Wydziału
Prawnego i Nadzoru
Mazowieckiego Urzędu
Wojewódzkiego
w Warszawie

STARSZY INSPEKTOR WOJEWÓDZKI

B. Blasiak
Barbara Blasiak

NACZELNIK
Wydziału Spraw Obywatelskich
D. Romańczuk
Dorota Romańczuk